
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TAM THANH 

 

Số: 1018/QĐ-UBND                

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Tam Thanh, ngày 23 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội  

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 17/12/2025 Hội nghị lần thứ 03 

của Ban Chấp hành Đảng bộ phường khóa I về nhiệm vụ năm 2026; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân phường Tam Thanh khóa 

VII kỳ họp thứ Năm: số 25/NQ-HĐND ngày 22/12/2025 về mục tiêu, nhiệm vụ kế 

hoạch năm 2026; số 26/NQ-HĐND ngày 22/12/2025 về dự toán thu ngân sách 

nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách và phương án phân bổ ngân 

sách phường Tam Thanh năm 2026; số 27/NQ-HĐND ngày 22/12/2025 về Kế 

hoạch đầu tư công năm 2026 phường Tam Thanh; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao các phòng, cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư dự án chỉ tiêu kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, chi 

tiết tại phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2026 được Ủy ban nhân dân (UBND) phường giao, các 

phòng, cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư dự án tiến hành phân bổ dự toán ngân sách 

để tổ chức thực hiện dự toán được giao, đồng thời thực hiện đúng nhiệm vụ, 

mục tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026.  

2. Giao Phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị theo chức năng, nhiệm vụ: 

a) Tham mưu cho UBND phường báo cáo Sở Tài chính và thực hiện công 

khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 đã được Hội đồng nhân dân phường 

quyết định. 



2 

 

b) Chủ động hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các chỉ 

tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026. 

c) Chủ trì tham mưu trình UBND phường xem xét, quyết định đối với dự 

toán chi khác ngân sách, các khoản chi khác chưa được phân bổ tại dự toán đầu 

năm và dự toán bổ sung từ ngân sách tỉnh cho phường theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường; Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị và chủ đầu tư dự án chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (T/h); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- VP HĐND tỉnh (B/c); 

- Sở Tài chính; 

- Kho bạc NN khu vực VI; 

- TT Đảng uỷ (B/c); 

- TT HĐND phường (B/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các Ban HĐND phường; 

- UBMTTQ, các đoàn thể phường; 

- C, PVP UBND phường; 

- Trang TTĐT; 

- C, PCVP, CV; 

- Lưu: VT+CVKT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Hồng Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-30T14:16:52+0700


		2025-12-30T15:48:47+0700




